МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

с^  Ш^>А^^^   2023 г.

г. Махачкала

О составе конкурсной комиссии

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от

11.05.2010 г. № 132 Об утверждении Порядка назначения и освобождения СП-

должности руководителей государственных учреждений и порядка проведения
аттестации руководителей государственных учреждений, Положением о

Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденным постановлением
Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2008 г. № 388 Вопросы

Министерства культуры Республики Дагестан, приказываю:

1.Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на
замещение вакантной должности руководителя государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан Дагестанский государственный Кумыкский
музыкально-драматический  театр  им.А-П.Салаватова,  подведомственного

Министерству культуры Республики Дагестан (далее - конкурсная комиссия)

согласно приложению.
2.Конкурсной комиссии провести конкурс в два этапа. На первом этапе

организовать прием и отбор документов в установленный срок и в соответствии с
требованиями утвержденными Приказом Минкультуры РД от 21.07.2023г. № 266-
од, после проверки достоверности сведений, представленных кандидатами не

позднее чем за 15 дней до начала второго этапа конкурса уведомить кандидатов
допущенных к участию в конкурсе о дате, месте и времени его проведения. При

проведении  2-го  этапа  конкурсной  комиссии  оценивать  кандидатов  с

использованием методов оценки профессиональных и личностных качеств

кандидатов путем тестирования и личного собеседования в соответствии с
методической документацией, размещенной на официальном сайте Минкультуры

РД в разделе Конкурсы в подведомственных учреждениях.

3.Конкурс провести в установленные законодательством сроки.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^^.•

Министр^1л^^^/^У^~^3" БУтаева

-  по согласованию.Представитель
УправленияГлавы

Республики Дагестан по

вопросам
государственной

службы,   кадрам  и

государственным

наградам

начальник  отдела музейного, библиотечного дела и

образования в сфере культуры;
начальник    отдела    планово-    экономической

деятельности и государственных программ;

начальник отдела профессионального искусства и

творческих проектов

начальник отдела по работе с   библиотеками и

образовательными учреждениями культуры

председатель Республиканского комитета профсоюза

работников культуры, доктор политических наук,
профессор, заслуженный работник культуры РД;

председатель  ассоциации  драматургов  Дагестана,

театральный критик, член Союза журналистов России;
Раисат —Ибрагимова

Магомедовна

Бутаева Марзижат
Ахмедовна

Елена -

Карина -Гаджиева

Рамазановна

Гаджиева

Николаевна

Ибрагимов   Шахрудин
Абдурахманович

Нурахмедова  Джамиля
Борисовна

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной

должности руководителя государственного бюджетного учреждения,
подведомственного Министерству культуры Республики Дагестан

Председатель Конкурсной комиссии - Курбатов М.А. - первый заместитель

министра культуры Республики Дагетан;
Заместитель председателя Конкурсной комиссии - Гаджиев М.Х. - статс-

секретарь - заместитель министра;
Секретарь Конкурсной комиссии - Мугадова З.К. - начальник отдела

государственной службы и делопроизводства;
Члены Конкурсной комиссии:

Приложение к приказу Минкультуры РД
от о^/ и^сд^^2Ш г.   169О^